7. Huius filii, & heredes non ceterant per se comparare, sufficiet, ut per procuratorem compareant, & sic comparando audient finem: sic Farina, supra num. 83. & num. 106. Simanc. in tract. lib. 5. tit. 43. rubr. de procuratoribus, num. 3. Solum ad defensionem hereticorum defuncti, qui confabulatione in extremis ab hereticis expulsi sunt, excluduntur filii, eiusque domestici, nisi velint probare non sane mentis hac fessitate, iuxta cap. filii, de hereticis in 6. que prohibito ad aliam quamcumque defensionem non extenditur, ut ex Deciano notauit Farinacius q. 197. num. 111.

8. Dubium tamen est, an quilibet populo volens hereticum defunctum defendere, admittat? Negat Iohannes Rojas sag. 39. Neque ratio ei debet, nam si filius non est, neque heres, neque illius consanguineus, sua non interest illius condemnatio. Ergo illius illius partes videtur esse hereticorum filius, & defensor. Ceterum communis sententia, & tenenda ait, quoniam voluntate sic citatum defendere, & admitti debet. Ratio est, quia virtutis gerit negotiorum Ecclesia, & religionis enim Ecclesia suis editis citat ad comparandum eos, qui defunctum veline defendere, & cau filius nullus compare, ex officio signar defensionem, ut Doctores statim allegant idoneum, effectuer faciat, & non proprium. Addit. Appellatio cuiuslibet pro morte damnato admitti solet. Ergo eriam admitti debet hinc defensio, cum virtute in charitate fundatur. Neque obide dieci potest hereticorum defensor, qui vilissimum condemnatus sit, non constat hereticum esse: iudicium enim constat ipsius, & ceteris filios, heredes, & consanguineos in summo dilectione, & periculo grauissimi danni verari, quod si iustitia averti potest, charitas petet, ut auertatur. sic. Simanc. cathol. in fin. cap. 51. num. 15. & in encirridum tit. 62. rubr. de mortuis, num. 3. Decian, tract. crim. lib. 5. cap. 57. n. 31. Farina q. 197. num. 108. Pugna directori 3. part. questione 92. vers. eo tempore clasps. & sequentibus Gundifal. tract. de hereticis, quod 22. num. 9.

9. Dico quarto. Facta citatione, & processu formato ea breuitate, qui fieri possit, vel reus defunctus absolviendum est, vel condemnandus: neque enim in suspense causa Inquisitores habere possunt, quod id cederet in grauissimum filiorum, & haecdam praedictum, quibus & matrimonia, & contractus celebrare multum ex iusta suspensione impeditur: cum nullus audeat contrarie cum illis, quorum auctoritas pericolo damnationis expositus, & quorum contractus periculum resiliens subvenire, quoamque diuinitate auferenda sunt: sic ex Abulensi instructione an. 1498 lata pro Inquisitoribus Hispanis notauit Pugna dicto commentario 92. vers. obseruandum istum tenet.